

Bestyrelsesmøde



Sødalskolen

Dato	Torsdag den 20.06.2019
Tid og sted	17.00 – 19.30 Rødding
Deltagere	Henrik Karlsen, Formand Kim Bloch, Næstformand Martin Brorson Nielsen, Forældrerepræsentant Tania Fredenslund, Forældrerepræsentant Kate Dige, Forældrerepræsentant Peter Krickau, Forældrerepræsentant Marcus Mejdahl, elevråd Clara Eriksen, elevråd Christina Riisgaard, Personale Susanne Kramer Nielsen, Personale Trine Laugesen, Ledelse Brian Albæk, Skoleleder
Afbud:	Clara, Marcus
Referent:	Trine Laugesen

DAGSORDEN

NR. 1	TID: 5 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig:
Overskrift	Velkomst		
Indhold	<i>Der informeres om aktuelt, dagsorden godkendes, referat godkendes</i>		
Referat			

NR. 2	TID: 20 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Status på skolens liv og opsamling siden sidst		
Indhold	- <i>Skema næste skoleår Status mv. – Investeringer/forbedringer</i>		
Referat	<p>Der har onsdag d. 19. juni været indbrud på skolen, hvor der er stjålet omkring 50 iPads. Disse bliver dækket økonomisk, men der bliver først indkøbt nye efter sommerferien. Der er fokus på at skolen ofte står ulåst flere steder, det skal vi sikre bliver bedre. AULA bliver udskudt til efter efterårsferien, vi afventer nyt i forhold til dette.</p> <p>Rødding afdelingen har fået 350.000 til legeplads, og dette er lige nu i udbud. Vi glæder os til at den nye legeplads står klar.</p> <p>Økonomisk prioriterer vi også renovering af toiletterne ved indskoling. Vi får tilskud til en del af udgiften omkring dette. Vi har gennem tiderne arbejdet en del pædagogisk i forhold til</p> <p>Ledelsen har været optaget af fagfordeling og første udkast er klar til udsendelse. Vi benytter igen i år paragraf 16b i det omfang af den nye reform tillader. Vores fagdage bliver til næste år på 4 klokketimer, sådan at vi slutter fredagene kl. 12.45 for alle klasser. I forbindelse med sidste møde var der en henvendelse i forhold til vikarordningen, denne har Brian fulgt op på.</p> <p>Som opfølgning på vores hørings svar er der stadig opmærksomhed reduktion af det administrative område. Vi tænker at det her på Sødalskolen kan være svært at se, hvordan vi kan reducere på dette område.</p>		

Bestyrelsesmøde



	Vores klublejr for SFO-klubberne er aflyst, på grund af manglende tilmelding. I stedet bliver der en lokal lejr, hvor man skal overnatte i klubben. I forhold til trafikikkerhed kommer forvaltningen ud og giver rådgivning og sparring i forhold til en bedre løsning.
--	---

NR. 4	TID: 5 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Elevråd/BA
Overskrift	Nyt fra elevrådet		
Indhold			
Referat	Elevrådet sælger i denne uge is på begge afdelinger.		

NR. 5	TID: 40 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA/alle
Overskrift	Trivsel på Sødalskolen		
Indhold	<ul style="list-style-type: none">- <i>Elevtrivsel</i>- <i>Forældretrivsel</i>		
Referat	<p>Vi havde på bestyrelsesmødet en lang drøftelse af både elev- og forældretrivsel på skolen. Der blev talt om elevafgang fra skolen, og hvad der kan ligge til grund for forældres valg om et skoleskift. Det kan være vigtigt med en tæt dialog med de forældre, som træffer dette valg, ligesom det også er vigtigt at arbejde med at skabe tillid forældrene imellem, men også mellem forældre og skole.</p> <p>Allerede i børnehaven har SSP været inddraget i forhold til trivsel, her kunne man arbejde på at styrke dette samarbejde. Det kunne eksempelvis være et arbejde med cases, hvor forældrene i grupper drøfter, hvordan man kan hjælpe alle børn til at trives i en klasse. Bestyrelsen har tidligere tænkt i, hvordan man kunne indkaldte til et "spaghetti-møde", hvor alle forældreråd skulle inviteres ind. Her kunne der også være fokus på trivlsen.</p> <p>Vi besluttede på mødet at tage kontakt til SSP med henblik på deltagelse ved det første forældremøde i det nye skoleår med trivsel som fokus. I forlængelse af dette holdes "spaghetti-mødet", hvor der arbejdes videre. En idé er også, at der på skolen arbejdes med trivsel i uge 41, som er er emneuge.</p>		

NR. 6	TID: 30 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Fremtidsscenerier		
Indhold	<ul style="list-style-type: none">- <i>Hvilke modeller kan være med til at sikre en god skole på begge afdelinger?</i>		
Referat	<p>Det er meget interessant at følge børnetallene, da det får en stor konsekvens for, hvordan vi kan bedrive skole. Vi har forhåbninger om, at der selvfølgelig kommer flere børn til området, eller at der fødes flere. Hvis børnetallene er stødt faldende, er det vigtigt at kigge på, hvordan vi kan skabe et godt skoletilbud. Vi har allerede nu haft besøg fra Ulbjerg for at få inspiration fra deres model at lave sammenlæsning på. I det kommende skoleår bliver der en række sammenlæsninger, som vi kan drage nogle erfaringer fra. Som vi alle ved har der tidligere været drøftet muligheden for at lave indskoling på en matrikel og mellemtrin/udskoling på den anden afdeling. Alle scenarier kan have konsekvens for børnetallet, hvor forældre kan vælge et andet skoletilbud, ligesom der i sidste ende politisk kan træffes nogle beslutninger om at Sødalskolen bliver en afdeling med indskoling og mellemtrin.</p>		

Bestyrelsesmøde



	<p>Formålet med drøftelsen er at have gjort os nogle overvejelser om, hvordan vi kan drive skole afhængigt af hvordan børnetallet udvikler sig.</p> <p>Vi besluttede på mødet at tage punktet på næste gang, hvor hver især forbereder sig på, hvad der skal på en dagsorden til et møde kun omhandlende dette punkt.</p>
--	---

NR. 7	TID: 10 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: TL/BA
Overskrift	Økonomi		
Indhold	- <i>Estimat for 2020</i>		
Referat	Der har netop været opfølgning på 2. kvartal. Det ser nu ud som om vi kommer med et lille overskud. I forhold til 2020 ser budgettet også fornuftigt ud, med en ramme lig den, vi har i 2019.		

NR. 8	TID: 5 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Alle
Overskrift	Nye emner til næste skolebestyrelsesmøde?		
Indhold			
Referat	Fremtidsscenerier Spaghetti-møde		

NR. 9	TID: 5 min		Ansvarlig: Alle
Overskrift	Evt.		
Indhold			
Referat	Byrådet har besluttet at Rødding og Vammen bliver udvalgt til byfornyelsesprojekt, ligesom Løvel har deltaget i. Kim vil gerne deltage i arbejdet.		

Sommerhygge ☺

Handwritten signatures in blue ink, including names like Mads, Kim, and Susanne.